1435.
Zsigmond király megerősíti a szeniczeiek jogait (CD. X. 7. 622.).

Annuimus insuper praedictis Civibus, hospitibus et populis nostris in praefato 
Oppido nostro Sz. residentibus pro aedificiis Domorum, ac usui eorum necessariis, et 
non venditionis causa, quadam sylva nostra Fenyew erdő vocata, pascuisque atque 
pratis ad castri nostra Éleskő, Korláthkő, lökő et Berenes apellata pertinentibus, 
demptis tamen Silvis permissoriis nec non Pratis, et foenilibus pro usu et sustentatione 
eorundem Castrorum nostrorum deputatis, aliis quoque Incolis, et habitatoribus oppi- 
dorum, villarum et Possessionum ad praenarrata Castra nostra spectantium de Jure, et 
pertinentium, ac pertinere debentium ... úti, frui et potiri valeant, atque possint.. .

1435.
Zsigmond 1435. évi második decretuma. 4. cikkely 1. §. (Corpus Juris Hung.)

Statuimus et ordinavimus: quod quandocumque et ubicumque fuerint factae novae 
possessionum aut terrarum occupationes potentialiter vadiationes, seu rerum et 
bonorum ablationes succissiones silvarum, interemptiones, verberationes et valuera- 
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tiones hominum domorum et possessionum invasiones et depraedationes, ac alii similes 
növi actus potentiarii majores.

Extunc laesi, damnum et iniuriam passi impetratis litteris nostris regalibus querimo- 
nialibus et praeceptoriis comitis parochiles et iudices... accedant et inquirant.

1436.
Zsigmond király a tétényi polgároknak megengedi, hogy a királyi Turbayden nevű 
erdőt szabadon használhassák (Eszterházy lt. Rep. 44. Fasc. H. N. 64.).

... Silua nostra Turbayden vocata............communitatis de Tétén hanc gratiam
duximus facte specialem, quod ipsi eorumque heredes ... perpetuo ligna de predicta 
nostra Silua Turbayden per (domos) seu aedificias faciendas aut reformandas necnon 
per combustione in domibus consueta facienda seu alia eorum utilitate quacumque 
libertate et secure ad eorum domitilia seu alia locaque maluerunt aducere valeant, séd 
vendere non presumant, etiam si predictam Siluam venacionis causa aut pro honore seu 
ex fauore perpetuum vei ad tempus nos contingeret per alias nostras litteras dare seu 
donare cuicumque fideli nostro petenti, has nostras litteras testimonio mediante peten- 
tibus etiam sigillo nostro solito fecimus communiri.. .

1436.
Heves megye előtt Saar-i László a maga és osztályostársai nevében mindenkit eltilt 
főleg Kér nevű falu jobbágyait, névszerint Mocko Ferenc-et és Chirke dictus Tamást 
Sár nevű birtoka haszonélvezetétől: ab usu et occupatione terrarum suarum arabilium, 
fenilium, aquas ipsorum a piscatione, silvas ipsorum glandinales a scrophis depasci 
factione ... (DL. 44082.).

1438.
A kalocsai káptalan jelentése a Bodrog megyei Paliporth Felcekchew és Lak határairól 
(Zi. VIII. 617.).

... qui scilicet fluvius de Danubio flueret seu exiret... in margine seu ripa eiusdem 
fluivii a plaga septemtrionali arborem tremuli vulgo Nayarfaa dictum pro signo metali 
terrarum consignassent . .. per médium miliare per arundineta et paludes venissent ad 
finem cuiusdam parve silve superiorem Keskenerdeye vocate, iuxta piscinam 
Chyachone ... siluam verő glandinosam ad médium aratrum regalis mensure 
estimassent.

1439.
A győri káptalan Albert királynak a németi népek által a béli kolostor kárára elkö
vetett vadelfogásról jelentést tesz (Pannh. VIII. 508.).

... populi de Némethi iura et proventus ecclesie S. Maurici d. Beel et per 
consequens abbatis et conventus loci eiusdem de lapidibus Kerteskw, Hegeskw, 
Feyerkw, et Oduaskw ipsis provenientes a Sancto rege St. et aliorum regum pred. 
ecclesie datas et concessas, scilicet médium partém ferarum (que) a quocunque homine 
in pred. lapidibus interficerentur, pred. ecclesie dare et amministrare tenerentur, ipsi 
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autem quam pluries pred. proventus potentialiter deportassent contra iura et libertates 
pred. ecclesie; et non contenti feria sexta prox ante f. Nat. Domini prox. preteritum 
(1348. dec. 19.) Iohannes et Michael litteratus cum canibus abbatis et conventus pro 
vehationibus ad silvas transivissent ibique super duos cervos canes dimisissent et dum 
predicti cervi fatigati fuissent et ad lapides Feyerkew intrassent ibique familiares pred. 
abatis et conventus interfecissent, tűm pred. Nicolai iudex et Lad. Tauez una c. pred. 
pop. et hominibus manibus armatis super predictos familiares abbatis irruissent, 
ipsamque M-m enormiter verberassent et vulnerassent, pred. autem cervos feras ad 
eisdem recepissent et deportassent.. .

1444.
A budai káptalan jelentése egy vizsgálatról, amelyet többek között Pásztó városban 
végzett (Békefi: A pásztói apátság, I. 316.).

... intra metas et limites oppidi Pazthoh existentia ... ad duó millia falcastra 
existentia, terras autem arabiles ad tria aratra regali^, silvas verő et rubeta cum silva 
Matra nominata, ad quattuor aratra regalia, vineas autem ad ducentas terras arabiles 
regales visu considerando estimassent.

1453.
V. László király privilégiuma négy Ajkai fivér részére (H. O. II. 315.).

... quod ipsi et eorum Iobagiones in pretactu eorum possessione Ayka, commo- 
rantes, Silua nostra Regali Bőkön vocata, absque cuiusuis solucionis et exaccionis 
onere, demptis venacionibus ferarum, vti, frui et potiri valeant atque possint. Saluo 
Iure alieno, presencium litterarum nostrarum, vigore et testimonio mediante, Quocirca 
mandamus vobis vniuersis predicte Silue nostre, Custodibus constitutis et constituendis 
vt nos prefatum Benedictum, Leonardum, Petrum et Thomam, ac eorum Iobagiones, 
contra formán, pretacte nostre graciose Annuencie, non impediatis, in usu Silue 
prenotate ...